３教人職第５２８号

令和３年６月１５日

 都 立 学 校 長 殿

教育庁人事部長

  浅 野 直 樹

 （公印省略）

令和３年度（令和４年４月１日異動）東京都立学校教員公募制人事の実施について（通知）

 東京都教育委員会は、限られた人材を適所に配置し有効に活用することにより、人事面から特

色ある学校づくりを支援するため、意欲のある教員を対象にした「東京都立学校教員公募制人事」

を実施しているところです。

 今年度も、下記のとおり教員公募制人事を実施し、意欲と能力のある教員を募集します。

 なお、募集・選考については、公募する分野により、教育庁又は各学校で実施します。

貴所属職員に周知の上、円滑な実施について御協力願います。

記

１ 公募の分野と対象教員

（１）東京都教育委員会公募

  ア 進学指導重点校・進学指導特別推進校・進学指導推進校担当

     都立高等学校教員、都立中高一貫教育校教員及び都立特別支援学校教員

     ※ 今年度は、国際バカロレア担当教員は募集しない。

  イ 中高一貫教育校担当

     都立高等学校教員、都内公立中高一貫教育校教員、都立特別支援学校教員及び

東京都公立中学校等教員

（２）学校公募

  ア エンカレッジスクール担当

     都立高等学校教員、都立中高一貫教育校教員及び都立特別支援学校教員

  イ 島しょ地区都立高等学校担当

     都立高等学校教員、都立中高一貫教育校教員及び都立特別支援学校教員

  ウ チャレンジスクール担当

     都立高等学校教員、都立中高一貫教育校教員及び都立特別支援学校教員

  エ 昼夜間定時制高校担当

     都立高等学校教員、都立中高一貫教育校教員及び都立特別支援学校教員

  オ 高等学校新設校担当

     都立高等学校教員、都立中高一貫教育校教員及び都立特別支援学校教員

  カ アドバンス校担当

     都立高等学校教員、都立中高一貫教育校教員及び都立特別支援学校教員

（３）主幹・主任教諭公募

    都立高等学校、都立中高一貫教育校及び都立特別支援学校主幹教諭（教育管理職候補者、

主幹教諭（養護）は除く）・主任教諭

    ※ 公立中学校等主幹教諭（教育管理職候補者、主幹教諭（養護）は除く）・主任教諭は、

中高一貫教育校に限り応募可能

２ 応募の条件

（１）東京都教育委員会公募及び学校公募

ア 現在、都立高等学校又は都立中高一貫教育校に勤務している主任教諭・教諭で、現任校

に３年以上勤務する者

ただし、新規採用後１回目の異動に該当する者は応募の対象としない。【１（１）イ「中

【写】

高一貫教育校」、１（２）ア「エンカレッジスクール」、１（２）ウ「島しょ地区都立高等

学校」を除く。】

イ 現在、都立特別支援学校に勤務している主任教諭・教諭で、現任校に３年以上勤務する

 者

ただし、新規採用後１回目の異動に該当する者は応募の対象としない。【１（１）イ「中

高一貫教育校」、１（２）ア「エンカレッジスクール」、１（２）ウ「島しょ地区都立高等

学校」を除く。】

（２）主幹・主任教諭公募

現任校で３年以上、主幹教諭（教育管理職候補者、主幹教諭（養護）を除く。）・主任教諭

を務め、かつ、校長の推薦があること。

（３）公立中学校の教員

ア 現任校に３年以上勤務する主任教諭・教諭は、中高一貫教育校担当教員公募に応募する

ことができる。

イ 現任校で３年以上、主幹教諭（教育管理職候補者、主幹教諭（養護）を除く。）・主任教

諭を務め、かつ、校長の推薦がある教員は、主幹・主任教諭公募のうち、中高一貫教育校

に限り応募できる。

３ 任用時期について

  令和３年度都立学校教員の定期異動実施時期（令和４年４月１日付）

４ 実施スケジュール

公募分野 東京都教育委員会公募 学校公募 主幹・主任教諭公募

募集選考 教育庁人事部 学校公募実施校 全実施校

公募種別

ア 進学指導重点校・

  進学指導特別推進校・

  進学指導推進校

イ 中高一貫教育校

ア エンカレッジスクール

イ 島しょ地区都立高等学校

ウ チャレンジスクール

エ 昼夜間定時制高校

オ 高等学校新設校

カ アドバンス校

書類提出

締切り
令和３年 ８月３１日（火） 令和３年 ９月１７日（金）

書類審査

及び選考
令和３年９月上旬から１０月中旬頃まで

任用候補

者の決定
令和４年 ２月下旬頃

５ その他

各公募の応募資格等の詳細を定める各実施要領細目、応募手続等については、別途配布する「令

和３年度（令和４年４月１日異動）東京都立学校教員公募制の実施に関わる資料」を参照のこと。

  担 当

 人事部職員課管理主事（都立班）

 電話 ０３－５３２０－６７９７